
 

CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

ORDINANZA N. 1                                                                                                                             ANNO 2016 

IL VICE SINDACO
IN SOSTITUZIONE DEL SINDACO TEMPORANEAMENTE ASSENTE

PREMESSO che alle ore 8:10 odierne è giunta segnalazione a mezzo telefax di interruzione del servizio 
idrico nella parte centrale e periferia nord (loc. S.Antonio) a causa di un improvviso guasto agli impianti;
ATTESO che nella comunicazione trasmessa dal gestore Consac Gestioni Idriche s.p.a. si stima possibile 
riattivare l'erogazione non prima delle ore 15:00, salvo imprevisti;
CONSIDERATO che la sospensione dell'erogazione dell'acqua potabile rende momentaneamente inagibili 
le strutture scolastiche;
RITENUTO, pertanto, necessario sospendere ogni attività didattica, limitatamente alle scuole presenti  nella 
parte centrale e periferia nord (loc. S.Antonio) e precisamente: tutti i plessi dell'Istituto Comprensivo Camera, 
tutti  i  plessi  dell'Istituto  d'Istruzione  Superiore  M.T.  Cicerone,  i  plessi  S.Antonio  e  Viscigliete  afferenti 
all'Istituto Comprensivo Sala Consilina e il nido comunale;
VISTO l'art.  50  commi  4  e  5  del  D.Lgs.  267/2000,  il  quale  attribuisce  al  Sindaco,  nella  sua  qualità  di 
rappresentante della comunità locale, il potere di emettere ordinanze contingibili e urgenti in tutti i casi in cui 
insorgano o possano insorgere emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale,

ORDINA

 per la giornata di oggi 11 febbraio 2016 è sospesa l’attività didattica nelle scuole presenti nella parte 
centrale  e  periferia  nord  (loc.  S.Antonio)  e  precisamente:  tutti  i  plessi  dell'Istituto  Comprensivo 
Camera, tutti i plessi dell'Istituto d'Istruzione Superiore M.T. Cicerone, i plessi S.Antonio e Viscigliete 
afferenti all'Istituto Comprensivo Sala Consilina e il nido comunale;

MANDA

al messo comunale per le notifiche di rito e per la trasmissione ai dirigenti scolastici delle scuole per l’esatta 
osservanza.

dalla Residenza Municipale, 11 febbraio 2016
                                                                               
                                                                                                                                             IL VICE SINDACO
                                                                                                                                              Luigi GIORDANO


